

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港 (赤石地区) 小・和田島 芝生敷設工事 (5) (着手日指定型)				事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 グラウンド・コート整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
グラウンド・コート整備		式	1		11,437,320		
グラウンド・コート舗装工		式	1		11,131,320		
グラウンド・コート用舗装工		式	1		10,757,750		
表層	路盤材種類:砂,仕上がり厚:200mm	m2	1,850	2,306	4,266,100		単 1号
天然芝舗装	天然芝の規格:ロール芝,天然芝の種類:ティフトン,仕上がり厚:10mm,路盤材の種類:砂	m2	1,850	3,509	6,491,650		単 2号
芝生養生工		式	1		373,570		
芝刈	1850m2*6回(2回/月)	m2	11,100	17.62	195,582		単 3号
施肥	1850m2*3回(1回/月)	m2	5,550	4.54	25,197		単 4号
施肥	1850m2*3回(1回/月)	m2	5,550	14.09	78,199		単 5号
薬剤散布	1850m2*3回(1回/月)	m2	5,550	13.44	74,592		単 6号
仮設工		式	1		306,000		
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員		人日	20	15,300	306,000		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・和田島 芝生敷設工事 （5）（着手日指定型）	事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 グラウンド・コート整備				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		11,437,320		
共通仮設		式	1		1,472,000		
共通仮設費		式	1		300,000		
技術管理費		式	1		300,000		
現場試験費（現場透水試験等）		式	1		300,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,172,000		
純工事費		式	1		12,909,320		
現場管理費		式	1		5,232,000		
工事原価		式	1		18,141,320		
一般管理費等		式	1		3,778,680		
工事価格		式	1		21,920,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,192,000		
工事費計		式	1		24,112,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	現場試験費（現場透水試験等）							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	現場試験等		式	1		300,000		
	合計					300,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	表層	路盤材種類：砂,仕上がり厚:200mm	単位	m2	単位数量	100	単価	2,306
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費 洗い砂（細目）		m3	25.6	4,650	119,040		
	ブルドーザ6t級		時間	0.37	7,068	2,615.16		
	振動ローラ（コンパイント式3～4t級）		時間	1.93	5,756	11,109.08		
	トラクタ1t級		時間	0.32	5,208	1,666.56		
	土木一般世話役		人	0.12	28,560	3,427.2		
	特殊作業員		人	1.96	25,398	49,780.08		
	普通作業員		人	1.8	23,868	42,962.4		
	合計					230,600.48		
	単価					2,306	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	天然芝舗装	天然芝の規格:ロール芝,天然芝の種類: ティフトン,仕上がり厚:10mm,路盤材の種類: 砂	単位	m2	単位数量	100	単価	3,509
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費 ティフトン ロール芝		m2	100	2,550	255,000		
	材料費 洗い砂(細目)		m3	2	4,650	9,300	目土	
	土木一般世話役		人	0.2	28,560	5,712		
	造園工		人	1.1	23,562	25,918.2		
	普通作業員		人	2.3	23,868	54,896.4		
	合計					350,826.6		
	単価					3,509	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	芝刈	1850m2*6回(2回/月)	単位	m2	単位数量	1,000	単価	17.62
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機[ハトガト式・芝用] 刈幅 55~65cm		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 1日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6時間	日	0.1	27,040	2,704		
トラック運転			日	0.38	39,260	14,918.8		
合計						17,622.8		
単価						17.62	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	施肥	1850m2*3回(1回/月)	単位	m2	単位数量	1,000	単価	4.54
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラクタ[ホイール式] 機械質量1t級		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 6時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6時間	時間	0.2	4,706	941.2		
肥料 粒状緩効性化成肥料			kg	20	180	3,600		
合計						4,541.2		
単価						4.54	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	施肥	1850m2*3回(1回/月)	単位	m2	単位数量	1,000	単価	14.09
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料 液体14:7:15、微量元素		kg	10	464	4,640		
	造園工		人	0.3	23,562	7,068.6		
	普通作業員		人	0.1	23,868	2,386.8		
	合計					14,095.4		
	単価					14.09	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	薬剤散布	1850m2*3回(1回/月)	単位	m2	単位数量	1,000	単価	13.44
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殺虫剤 ビートルコップ		kg	0.178	20,400	3,631.2		
	殺虫剤 ガラステン水和剤		kg	0.632	5,400	3,412.8		
	尿素		kg	0.001	69	0.06		
	特殊作業員		人	0.13	25,398	3,301.74		
	普通作業員		人	0.13	23,868	3,102.84		
	合計					13,448.64		
	単価					13.44	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.10
歩掛適用年月	2025.10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300		
	合計					15,300		
	単価					15,300	円/人日	